
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лопандинская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Лопандинская СОШ)

ПРИКАЗ

03.09.2024 № 8/1

п. Лопандино

об утверждении 
Положения об оценке коррупционных рисков, 
Перечня коррупционно-опасных функций
 и должностей, подверженных коррупционным рискам 
 (оценка коррупционных рисков) 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 
коррупции, в целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), 
возникающих в ходе конкретного управленческого и (или) иного процесса, позволяющих 
злоупотреблять должностными, трудовыми обязанностями в целях получения как для 
должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного 
имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки 
законным интересам общества и государства 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков (приложение 1)
2. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций 

(Приложение 2). 
3. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и зоны 
повышенного коррупционного риска (Приложение3 ). 
4. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или 
минимизации (Приложение № 4). 
5. Евстратовой О.А. организовать ознакомление работников с содержанием данных 
документов под подпись. 
6.  Ответственному  за  работу  сайта  разместить  указанные  документы  на  сайте 
МБОУ Лопандинская СОШ
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор  школы:                                                                          О.Е.Терентьева


		2025-02-26T15:59:22+0400
	Терентьева О.Е.




